**Solutio**  
 Ad id qd pōt obiicit dōm q pcedit ab insufficienti: nō em sufficit opatio effectus in quo cognoscat: s; oportet q cognoscat ab alio esse / z q sit ab alio ex ipa rōne missiōis passiuē: nec imago est talis effectus qualis exigit ad missiōē: qz ille est effectus reuocans z sanctificans creaturā q aberraret nisi ad ipam mitteret vt sup p uerba Aug. probatū est. Ad id qd vterius querit dōm q trinitas dat se fm q dare dicit pote-

**Rō prima**  
**Arg. pmo**  
**Questiōclā**  
**Questiōclā**  
**Questiōclā**  
**Obiectō**  
**Solutio**  
**Ad primū.**  
**Ad questiōclā**  
**lā primā.**

Ad q̄st̄iōem  
lā sc̄dam

Ad obiectū

statē dandi ex amore solo; hanc em̄ potestātē quilibet  
habet respectu sui in collatiōe sui ei quē amat. z p hoc  
etiā pater solutio ad id qd̄ cōtra posset obijci Ad id  
qd̄ vlt̄erius querit̄ vtrū pater z filius z sp̄s sc̄tus sil'  
mittant: quidā rōne inducta dicūt q̄ nō; sed non vi-  
deo quare nō possit cōcedi q̄ sil' mittit: p̄cipue cū ha-  
beamus in lra q̄ fili' cū p̄re z sp̄s sc̄tus se mittit. Ad  
id q̄ qd̄ cōtra obijci dōm q̄ diuersa habitudo suppo-  
siti nō facit equocationē missionis: p̄cipue cū gratia il-  
lius actus q̄ est opari effectū cōnotatū in eo ad quem  
mittit̄ tres p̄sone equaliter ad verbū illud referātur.

**Qd̄ filius sit missus a se.**

Qd̄ aut̄ a se mittat̄ Augu. astruit in lib. ij. de  
tri. dicens: Forte aliquis cogat vt dicamus  
etiā a seipso missum esse filiū: qz z marie cō-  
ceptus z partus operatio trinitatis est. Sed  
inquit aliquis quomō p̄r eū misit: si ip̄e se mi-  
sit: Lūi respondeo querēs vt dicat: Quō eū  
pater sc̄tificauit si z ip̄e sc̄tificauit. Utrūq̄  
em̄ dñs ait: Quē pater inquit sc̄tificauit z  
misit in hunc mūdū. z alibi: Ego pro eis san-  
ctifico meip̄m. Itē q̄ro quomō pater eū tra-  
didit si ip̄e se tradidit. Utrūq̄ em̄ legit: Cre-  
do q̄ respondebit si probe sapit: quia vna vo-  
luntas est patris z filij: z inseparabilis ope-  
ratio. Sic igitur intelligat illā incarnationē  
z ex virgine natiuitatē: in qua filius intelli-  
gitur missus: vna eademq̄ operatiōe patris  
z filij inseparabiliter esse factū: nō inde sepa-  
ta to sp̄s sancto. Ergo a patre z filio missus est  
idē filius: quia a patre et verbo eius factū ē  
vt mitteret̄. i. incarnatus hominibus appare-  
ret. Non em̄ missus est mutando locū: quia  
in mundo erat. Quapropter z pater inuisibi-  
lis vna cū filio secū inuisibili eundem filium  
visibilē faciendo misisse eū dictus est: qui si  
ita visibilis fieret: vt cū patre inuisibilis esse  
desisteret. i. in substantia inuisibilis verbi in  
creaturā visibilē mutata si transiens vertere-  
tur: ita missus a patre intelligeret̄ filius: vt  
tm̄ missus nō etiā mittens cū patre inuenire-  
tur: cū x̄o sic est accepta forma serui: vt ma-  
neret incōmutabilis forma dei: manifestum  
est q̄ a patre z filio nō apparentibus factū sit  
qd̄ appareret in filio. i. ab inuisibili patre cū  
inuisibili filio idē ip̄e fili' visibil' mitteret̄.

**Summatim colligit que ex pre-  
dictis astruuntur.**

Ex predictis apte mōstrat̄ q̄ filius missus ē  
a patre z sp̄s sancto z a seipso: z q̄ sit ipsa mis-  
sio. i. incarnatio. i. q̄ factus est homo per qd̄  
visibilis apparuit: quod est opus cōmune pa-  
tris z filij z spiritus sancti.

Arti. XII  
M

An v̄x̄ sit q̄ p̄r sc̄tificauit christū.

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit: [Quomō pat-  
er eum sc̄tificauit zc. ] §. a. Sanctificat̄ enim  
qd̄ de nō sc̄to sc̄tm̄ efficit: z hoc nō puenit x̄po  
q̄ nunq̄ fuit nō sanctus. Ad hoc dōm q̄ sc̄tifica-  
re sumit̄. hic p̄ sanctū faceret̄ nō ita q̄ prius nō fuerit  
z postea factus sit sc̄tus: sed q̄ totū simul factum est  
sc̄licet subiectum z sanctitas ip̄a.

Solutio

**Questio cur dicit a meipso nō v̄i.**  
Sed ad hoc opponit: Si fili' a seipso missus  
est cur ergo ait: A meipso non veni? Ad hoc  
Aug. respondet in. ij. lib. de trinitate dicēs:  
hoc dictū esse fm̄ formā serui: fm̄ quā non fe-  
cit vt mitteretur. i. nō est operatus incarna-  
tionem: sed fm̄ formam dei.

**An filius potest dici venisse a seipso.**

Arti. XIII

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit: [Sed ad h̄ op-  
ponit si filius a seipso. zc. ] Uidet̄ em̄ q̄ etiam  
cōueniat ei fm̄ formā dei: qz etiam fm̄ formā  
dei a seipso nō est: q̄ nec venit: nec aliqd̄ facit a seipso: qz  
regula est q̄ q̄cqd̄ est: z q̄cqd̄ facit p̄sona p̄cedens ha-  
ber z facit a p̄sona a qua p̄cedit. Solutio sine  
dubio verificari potest vno modo locutio. zc. fm̄ for-  
mā dei si pronomē noter discretionē: quia tūc sensus  
est a meipso nō veni tm̄. Si aut̄ negatō respiciat pro-  
nomē fm̄ operationē aduentus tm̄ nō p̄t verificari  
nisi fm̄ formam serui: quia ip̄e fm̄ formam dei causa  
fuit aduentus sui sicut z pater.

Solutio

**Utrum semel tm̄ missus sit fili' an sepe.**

Hic querit̄ vtrū semel tm̄ missus sit filius an  
sepe mittatur? Si em̄ missio filij ipsius tm̄ in-  
carnatio est: cū semel tm̄ incarnatus sit z se-  
mel tm̄ videtur missus. At si sepe mittit̄ est z  
alia eius missio q̄ incarnatio. Sed que est il-  
la? Nunquid eterna genitura missio eius di-  
cenda est: an etiā alia missio querenda est.

Je q̄rit̄ vtrum semel tm̄. zc. ] Dic incipit ma-  
gister distinguere modos missionis filij: z ha-  
bet tres partes pars ista. In prima. s. in duo-  
bus p̄mis capitulis mouet questionē de modis mis-  
sionis z determinat. In secunda ostendit q̄ fm̄ alte-  
rū istoz modoz sepe mittit̄ fili' z fm̄ alterz semel tm̄  
ibi: [Ecce distincti sunt duo modi. ] In tertia ostēdit  
q̄ fm̄ alterz modū mittit̄ in mundū z fm̄ alterz non  
ibi: [P̄. notandū est q̄ cū his duobz modis. zc. ]

n

Quare filius potius mittitur duobus mo-  
dis q̄ sp̄s sanctus: z quare pater nō apparuit  
nisi in voce: z filius in carne: sp̄s in colū-  
ba linguis igneis z in flatu.

Arti. XIII

Je incidit dubiū de duobz modis missionis fi-  
lij: quare. s. potius duobz modis mittit̄ q̄ spi-  
ritus sanctus: Uidet̄ em̄ sp̄s sanctus etiā visi-  
biliter z inuisibiliter missus esse. i. cū mente percipit̄:  
z cū in colūba sup̄ x̄pm̄ descendit. P̄ pater apparuit  
in creatura nō vnita sibi / sp̄s sc̄tus similis: q̄re non  
legit̄ filius vnq̄ in creatura nō vnita sibi apparuisse  
Et si tu dicas q̄ tres apparuerunt Abrae i signū  
triū p̄sonaz: z ita fili' apparuit in creatura subiecta

Obiectū p̄-  
mū.  
Questiōclā  
prima.

Instantia

Solo nō vnita sibi: vel q̄ apparuit moysi in igne flāme ru-  
bi. Hoc nihil est: q̄ supra on̄sum est q̄ hec om̄ia fa-  
cta sunt p̄ ministeriū angeloz̄ in p̄sona dei apparen-  
tū. sed ego quero de creatura assumpta in qua diuī-  
na p̄sona p̄ seip̄am apparuit/ sicut sp̄s in colūba/ et  
pater in voce/ z̄ sp̄s in linguis z̄ in flatu: sic em̄ non  
legit̄ filius apparuisse nisi cū carnē assumpsit. P̄ q̄  
re pater nō apparuit nisi in voce loquēte; filius autē  
tū in carne assumpta/ z̄ sp̄s cū in triplici creatura  
assumpta: sicut in colūba igneis linguis z̄ flatu q̄ in-  
flauit filius in discipulos. Solutio dōm ad p̄mū  
q̄ filius hēt duos modos missiōis visibilib̄. s. in crea-  
tura vnita sibi/ z̄ inuisibilib̄ q̄ mittit̄ in cor/ eo q̄ ip̄e  
solus vnibilis est creature assumpte. z̄ hoc probatur  
in tertio ist̄o volumis dis. I. Ad id qd̄ p̄tra ob̄i-  
tur dōm q̄ visibilitas nō tam attendit̄ hic in mō mis-  
siōis filij q̄ vnibilitas: z̄ illa deficit in missiōe spiritus  
sancti. Ad aliō dōm q̄ filius nō debuit apparere i  
creatura nō vnita/ eo q̄ ip̄e habuit q̄gruentiā ad vnio-  
nē/ alie autē p̄sonē nō: z̄ ideo alie apparitiōes facte sūt  
p̄pter suā: qd̄ em̄ vnibile est creature nō vnitū nō cō-  
gruit apparere. Ad aliud dōm q̄ pater est cui con-  
uenit̄ fm̄ eternā generatiōem dicendo generaret; z̄ iō  
cōgruentiā habet ad hoc: vt dicēdo in voce se manife-  
ster; q̄ sic manifestat̄ in actu p̄sonali quo se hēt ad fi-  
liū: z̄ p̄cipue in voce qua dicit: Hic est filius me⁹ dile-  
ctus. z̄. illud em̄ in quantū vox fuit manifestauit di-  
centē/ z̄ p̄ ip̄m qd̄ dictū est ostēdit̄ p̄rem: vt sic vtroq̄  
mō ostendat̄ generans/ z̄ verbū/ z̄ filius: quoz̄ vnū  
significat manifestatiōem intellectus/ aliter manifesta-  
tiōem nature. Sp̄s autē sanctus operat̄ tripliciter. s.  
in donis ad actus operis ordinatos/ z̄ in remissione  
peccati/ z̄ a terrenis remouēdo ad celestia: z̄ q̄ ad p̄-  
mū ostendit̄ in colūba: quo ad secundū in igne/ qui ē  
cōsumptiue nature: z̄ quo ad tertiu in spū flatu qui  
spūalis est: sicut etiā cantat̄ de ip̄o: Tu aspirādo das  
spiritaes esse hoies. Vel dicat̄ q̄ sp̄s habet quid-  
dā ex nomine doni qd̄ p̄prie dicit̄: z̄ quiddā ex nomi-  
ne amoris qd̄ itez̄ p̄prie dicit̄: z̄ qd̄dā ex noie spūsc̄ti  
qd̄ itez̄ proprie dicit̄. z̄ quo ad p̄mū apparet in colum-  
ba: quo ad secundū in igne/ q̄ amor ignis est: z̄ q̄ ad  
tertū in flatu spūali: z̄ q̄ nō sunt plura. p̄p̄ia nom̄ia  
spūsc̄ti: ideo nō sunt eius visibiles missiōes plures  
filius autē habet cōgruentiā ad hoc vt vnit̄ sibi crea-  
turā assumptā: z̄ ideo nō apparuit in nō vnita: hūa-  
na autē natura cōgruentiā habet vt vnit̄: z̄ iō in ipsa  
sola missus est filius.

Qd̄ duob⁹ mōis dicitur fili⁹ mitti  
Ad quod dicimus q̄ duobus modis dicit̄ fi-  
lius mitti p̄ter illā eternā generatū que in-  
effabilis est: fm̄ quā etiā missus posset dici:  
vt videt̄ quibusdā: sed melius ac verius fm̄  
eā dicit̄ genitus. P̄ter eā ergo duob⁹ mo-  
dis dicitur mitti. s. vel cū visibilib̄ mundo  
apparuit carne indutus: vel cū se in animas  
pias sic transfert: vt ab eis percipiatur ac co-  
gnoscat̄. Hos duos missiōis modos aper-  
te Aug. distinguit in. iij. li. de tri. dicens:  
Non eo ipso q̄ de patre natus est missus dicit̄  
tur filius: sed vel eo q̄ apparuit huic mundo  
verbū caro factū. vnde dicit: A patre exiit:

Questiōclā  
2a

Solo

Ad obiectū

Ad q̄stūcu-  
lā.

Ad q̄stūcu-  
lā scōam

z̄ veni in mundū: vel eo q̄ ex tempe cuiusq̄  
mente percipit̄: sicut dictū est de sapientia.  
Emitte illā de celis sanctis tuis: z̄ a sede ma-  
gnitudinis tue: vt mecū sit z̄ mecum laboret  
id est doceat me laborare. Et tunc vniciq̄  
mittitur cū a quoq̄ cognoscitur atq̄ percipi-  
tur quantū cognosci z̄ percipi potest: pro ca-  
ptu vel proficientis in deum: vel perfecte in  
deo anime rationalis.

An eterna generatio etiā sit missio.  
Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit [ Sēdm̄ quam  
missus etiā posset dici. z̄. ] s. a. Hoc em̄ non  
videt̄: q̄ eterna generatio nō dicit̄ cōparati-  
ōem ad terminū ad quē: missi autē dicit̄ cōparatiōem ad eū  
cui mittit̄: q̄ eterna generatio nō est missio. Dōm ad  
hoc q̄ nō fuit intētiō istoz̄ q̄ eterna ḡnatio sit missio  
sed q̄ facit̄ cōgruentiā ad missiōem q̄ em̄ genit⁹ est ab  
alio est: z̄ qui ab alio est mitti congrue potest.

Utrū filius mittat̄ in piās anīas: vel tm̄  
spūsanctus: z̄ hoc cū gratiā gratūfaciente:  
aut sine ipsa.

Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit [ Cū se in anīas  
pias sic transfert. z̄. ] s. b. Pie em̄ anie sunt  
sanctoz̄ aie: q̄ videt̄ q̄ filius spūaliter nō mit-  
tat̄ nisi in sc̄tōs. Sed p̄tra spūsc̄tus mittit̄ ad san-  
ctificandā creaturā: z̄ ad idē nō possunt duo mitti ni-  
si vterq̄ eoz̄ fm̄ se sit insufficiēs: q̄ videt̄ q̄ cū se tras-  
fert sapientia in anīas sanctas q̄ hoc sit missio spūsc̄ti  
z̄ nō filij. Itē sacrificatio oīs est bonitatis: bonitas  
autē est attributū spūsc̄ti: q̄ videt̄ q̄ missio in anīas pi-  
as sit spūsc̄tus z̄ nō fili⁹. Itē sup̄ habitū est q̄ mis-  
sio est ad sc̄tificandā z̄ reuocandā creaturā rōnalē/ q̄  
aberrauerat: hoc autē nō pōt fieri nisi p̄ gratiā gratū-  
faciente: cū q̄ in illa mittat̄ spūsc̄tus videt̄ q̄ fili⁹ nō  
mittat̄ in anīas piās. Itē amicos dei cōstituere p̄  
p̄rie dilectiōis est: cū q̄ (vt hic habet) amicos dei cō-  
stituatur missio videt̄ spūsc̄tus mitti/ q̄ p̄prie in trinita-  
te dilectio est. Si forte dicas q̄ missio filij est hoc  
q̄ cōstituatur p̄phas/ qd̄ p̄inet ad illūminatiōem intelle-  
ctus: z̄ missio spūsc̄ti est ad p̄fectionē affectus in cō-  
stituendo amicos dei per amorem. Contra. I. Co-  
rinth. 12. inter dona spūis in quib⁹ p̄prie spūis mani-  
festat̄ ponit̄ sapiētia/ sc̄ia/ fides/ opatio miraculoz̄ p̄  
phētia: q̄ videt̄ q̄ vtrūq̄ ostendat̄ missiōem spūsc̄ti/ z̄  
nō filij. Si forte dicas q̄ filius mittit̄ in illūminatō-  
ne intellectus sine gr̄a gratūfaciente: sicut quidā dicūt

Arti. xv.

Arti. xvi.

Arg. primo

2o

3o

4o

5o

Obiectio  
qd̄ est 6m.

7m

8m qd̄ est q̄  
rūdā opio.

Rō p̄ma p̄  
bane.

2a

3a

4a

Contra: missio nō est vt assit̄ q̄ pus nō affuit: cū q̄ li-  
bet p̄sona sit vbiq̄: sed vt aliter/ vel ad aliud assit̄ qui  
p̄prie essentialit̄/ p̄sentialit̄/ z̄ potētiat̄ affuit. Si  
militer missio nō est ita vt tm̄ donū p̄sonē assit̄/ z̄ non  
p̄sona: q̄ sic p̄sona ip̄a falso missa diceret̄: cū q̄ nō pos-  
sit alit̄ vel ad aliud adesse nisi p̄ gr̄am gratūfaciente/  
oportet q̄ z̄ missio filij z̄ missio spūsc̄ti sint in gr̄a gra-  
tūfaciente. P̄ de missiōe filij dicunt̄ hic duo. s. q̄ in  
anīas sc̄tās se transfert amicos z̄ p̄phas cōstituūt: z̄ aliō  
quod dicit̄. Mitte illā de celis sanctis tuis vt mecū  
sit z̄ mecum laboret: vt sciam quid acceptum sit corā  
te oī tempe. neutru aut̄ istoz̄ est sine gr̄a gratūfaciente  
q̄ cū de missiōe nō possim⁹ loq̄ nisi sicut habem⁹ tra-  
ditū a sc̄tis: videt̄ q̄ nō debeat dici q̄ mittat̄ fili⁹ sine  
gr̄a gratūfaciente. Itē Sap. 1. In malivolā anīam

nō introibit sapiētia : nec habitabit in corpe subdito  
 pctis: cū ḡ sapiam introire in mentē sit sapiam mitti  
 videt q nō mittat nisi p̄ijs. Itē missio sapie in mū-  
 dū fuit in collatiōe marime grē: cū ḡ vna missionum  
 r̄ndeat aliq: mittit em̄ in mentē vt grā missiōis in mū-  
 dū valeat nobis: videt q z missio in mentē sit in col-  
 latiōe grē. Solo dōm ad primū sicut ordinabant  
 aperte missiōes filij z spūsc̄ti: ita z ordinant̄ occulte  
 z sp̄ ambe sunt ad eundē finē: licet non ad eundē actū  
 semp̄, sicut em̄ dicit Bern̄. Primo venit filius z do-  
 cuit fidē / z postea venit spūsc̄tus z accendit ad amo-  
 rē: ideo cōcedo hoc q fm̄ intentiōes sc̄toꝝ nec fili⁹  
 nec spūsc̄tus mittit nisi in grā gratumfaciēte, nō em̄  
 spūsc̄tus donū d̄r qd̄ sibi n̄ vice p̄i z fili⁹ dāt: sed qd̄  
 nobis dant eū: z eo mō d̄r filius etiā datus / nō q tū  
 datū sit aliqd̄ / qd̄ habet sine ip̄o: sed qz ip̄e i dato da-  
 tur: sicut d̄r Jacob. 1. Si q̄s indiget sapia postulet a  
 deo q̄ dat oib̄ affluent̄ z nō improperat: vnde dico  
 q in fine iste missiōes nō distinguunt̄: sed in actu pri-  
 mo: qz filius illūinat intellectū / z spūs accendit affe-  
 ctū, z p hoc patet solō ad primū. Ad aliud dōm q  
 finis missiōis est sanctificatio z reductio: z hoc nō tm̄  
 est spūsc̄ti: qz reductio dicit ostēsiōē viet: z quo ad h̄  
 est filij / z dicit adeptiōē boni: z q ad hoc est spūsan-  
 cti, sicut em̄ mittunt̄ / nec tm̄ alter est impfectus / vel est  
 sup̄flu⁹: qz ita oportet ppter duplicē p̄tē aie nostre q̄  
 est intellectus z affectus. Ad aliud dōm q licet grā  
 in genere / z quo ad actū q est gratūfacere sit attribu-  
 ta z ostensua spūsc̄ti: tm̄ hec grā vel illa est vel p̄r eē  
 attributū filij: z ideo cū missio sit in collatiōe grē par-  
 ticularis ad intellectū vel affectū: dico q tunc mittit  
 filius. Ad aliud dōm q ad amicos cōstituere duo  
 erigunt̄. s. noticia amicitie z amicitia / z eoz p q cōtrahi-  
 tur z cōseruat̄ amicitia: z hoc est filij. z aliud est qd̄ ē  
 amor amicitia z fundamentū amoris / qd̄ est honestū et  
 pars honesti, vt dicit phus: z quo ad hoc mittit spūsc̄-  
 tus. Ad aliud dōm q pphetia d̄r quadrupl̄r fm̄  
 Aug. scz a visione corpali / spūali / intellectuali: z a di-  
 gnitate vel cōgruitate pceptiōis secretoz dei: sic di-  
 ctus est Abraā p̄bat: de quo Sen̄. 18. d̄r: Nū celare  
 possum abraā q gestur⁹ sum / cū futur⁹ sit in gētē ma-  
 gnā. zc. z in ps. 104. Nolite tangere x̄pos meos. z i  
 p̄bis zc. z quo ad hoc vltimū ad pphetiā eriguntur  
 duo. s. illūinatio / z grā gratūfaciēs: z in illa sola p̄be-  
 tia est cōpleta missio: nō aut̄ in alijs trib̄ nisi fm̄ quid  
 aliud em̄ infundere est reuelationē: z aliud est in ip̄am  
 animā sapiam se trāsferre: in primo em̄ nō mittit sa-  
 pientia nisi fm̄ qd̄. in sc̄do aut̄ mittit simplicif. Ad  
 aliud dōm q distributio oīum donoz spūaliū perti-  
 net ad spūsc̄tū fm̄ illā p̄rietatē spūs q vnit z viuif-  
 icat corpus mysticū: qz in illa rōne sicut noster spūs  
 diuidit singulis mēbris p̄portionabilia sibi: ita spūsc̄-  
 tus vnies eccliam diuidit dona. put vult: sed tamē  
 ip̄a dona p se cōsiderata aliq̄ ostēdunt filij: z in hac  
 rōne loquit̄ apl̄s: vt p̄z itūcti circūstātiās l̄re Ad  
 aliud dōm q sic p̄batū ē ita op̄ioz illā op̄inōē flaz eē

sa  
 Solutio  
 pncipal et  
 ad primū  
 Ad 2m  
 Ad 3m  
 z 4m  
 Ad 5m  
 Ad obiectū  
 qd̄ est 6m.  
 Ad opinio-  
 nē qd̄ ē 8m  
 Arti. xvii  
 Q  
 Argu. pmo  
 Sed p̄tra hoc est q p̄cipue missio sit simplicioribus /

q̄ magis habet in munere gratiā q̄ in cognitiōe: ve-  
 tula em̄ q̄nq; pap̄ cognoscat vel nihil: z tm̄ mittitur ei  
 frequēt̄ q̄ magno theologo multum cognoscenti.  
 ¶ Eccl̄. 9. Nemo scit vtrū odio vel amore dignus  
 sit: sed cui missus est spūsc̄tus / z cui missus est filius  
 si cognoscat missionem cognoscat se esse dignum vita  
 eterna: ergo cognoscat se esse dignum amore: et ita  
 falsificatur verbū Eccl̄s. Si dicas q nemo scit in-  
 quantū hō: sed dicit Aug. q inquantū aliqd̄ de mis-  
 siōe ista mēte p̄cipimus intm̄ nō in hoc mundo sum⁹  
 z ita in hac via p̄t aliqd̄ sciri sicut sciuir apl̄s de se  
 cū dixit: An exp̄imentū queritis ei⁹ q in me loquitur  
 x̄ps Et ad Roma. 8. Cert⁹ sū q neq; mors / neq;  
 vita poterit me separare a charitate dei q̄ est in x̄po iesu.  
 Si in quā sic dicas: cōtra Job. 3. sup̄ illud: Uiro  
 cui⁹ abscondita est via z circūdidit eū de⁹ tenebris.  
 ibi dicit Greg. q p̄cipua causa fletus est viro sc̄to /  
 q nescit vtrū odio vel amore dign⁹ sit: qz est via q̄ vi-  
 det hōi recta: z nouissima ei⁹ ducit ad mortē. Itē  
 p quid sciet hō q missus est sibi spūsc̄tus: spūs enim  
 actus similitimi sunt cū actib̄ nature vel cordis: sicut  
 in hoc ip̄o actu q̄ est diligere videri potest: possū autē  
 scire q diligo deū p̄opter se z sup̄ oīa: sed vtrū hoc ex  
 charitate p̄cedat nō possum scire / cū phus determinet  
 vere fortē gratia boni / z p̄pter bonū vritutis etiā vi-  
 tā cōtemneret: z tm̄ illud nō necessario p̄cedit ex chari-  
 tate. Sicut dicit apl̄s. 1. Cor. 13. Si tradidero cor-  
 pus meū ita vt ardeat: charitatē autē nō habeam nihil  
 mihi prodest: ḡ patet q p̄pter deū possum postpone-  
 re vitā: z tm̄ nesciā me habere charitatē: ḡ nesciā mihi  
 missum esse spūsc̄tū Solo: cognitio erigit ad mis-  
 siōē vt mihi videt̄: sed nō oīs. sed triplex. s. vna q̄ est  
 ex parte cogniti. s. vt sentia i me donū in q̄ vt i signo  
 cognoscibilis sit p̄sona missa: signū aut̄ voco id quod  
 habet actū gratie facientis gratū / z appropriabile est  
 filio vel spūsc̄to. Secunda est habitualis cognitio.  
 Tertia est cōiecturalis ex signis / sicut si videā me pos-  
 se defacili q̄ nō h̄ns grām vel non p̄t / vel cū magna  
 difficultate p̄t. si videā spm̄ meū eē libez a vana spe  
 z vano amore / z vano gaudio / et caduca tristitia / et  
 timore mundano / z b̄moī: z illā triplicē cognitionem  
 puro sufficere fm̄ habitū ad missionē: z dico nō opoz-  
 tere ad esse cognitiōē fm̄ actū. z p hoc patet solō ad  
 primū. Ad aliud dicendū q Eccl̄s nō excludit co-  
 gnitiōē ex signo z cōiecturalē z habitualē / cui enim  
 missus est spūs habet habitū in quo hoc cognosci p̄t:  
 si ap̄iat ocul⁹ / vel p reuelationē post mortē. Ad ali-  
 ud dōm q apl̄s loquit̄ ibi de inhabitatiōe x̄pi p ope-  
 rationē miraculoꝝ / z potestātē signoz / q̄ ex se expe-  
 fuerat. z hoc nō est mitti sapientiā nisi fm̄ qd̄: vt phus  
 habitū est. Ad aliud dōm q apl̄s aut loquit̄ ibi ex  
 reuelatiōe sibi facta p̄ter legē cōem: aut loquit̄ ex cō-  
 iecturis. Ad id aut̄ qd̄ dicit q scientia certa exigit̄  
 credo falsum esse / qd̄ dicitur.

20  
 30  
 40  
 Obiectū  
 p̄dicta.  
 Solutio  
 ad primū  
 Ad 2m  
 Ad 3m  
 Ad 4m  
 Ad alia  
 obiecta.

Qd̄ fm̄ alterū semel: fm̄ alterū  
 sepe sit missus: z fm̄ alterū vt sit hō  
 z fm̄ alterū vt sit cum homine.  
 Ecce distincti sunt duo modi missionis filij:  
 z fm̄ alterū semel tm̄ missus est dei filius: fm̄  
 alterū sepe missus est: z mittitur quottidie.  
 Itam fm̄ alterum missus est vt sit homo: qd̄  
 z iij

semel tñ factum est. Scdm alterũ x̃o mittit̃  
 vt sit cū homine: quomodo quot̃ die mittit̃  
 ad sanctos: ⁊ missus est etiam añ incarnatio-  
 nem ⁊ ad omnes sanctos qui ante fuerunt: ⁊  
 etiam ad angelos. Unde Augustinus de si-  
 lio. i. de sapientia patris loquens. iij. libro  
 de trinitate ait: Aliter mittitur sapientia vt  
 sit cū homine: aliter missa est vt sit homo. In  
 animas em̃ sanctas se transfert: ⁊ amicos dei  
 ⁊ prophetas cōstituit: sicut implet etiam san-  
 ctos angelos. Sed cum venit plenitudo tem-  
 poris missa est non vt impleret angelos: nec  
 vt esset angelus: nec vt esset cum hominibus  
 vel in hominibus: vt antea in patribus erat  
 ⁊ in prophetis: sed vt ipsum verbũ fieret ca-  
 ro id est homo.

Arti. XVIII  
 R. Vtrũ spũs sanctus plenius sit missus post  
 incarnationẽ q̃ ante: ⁊ vtrũ celibatus Johã  
 nis cōiugio abrae sit preferendus.

Unde querit̃ de hoc qd̃ dicit: [Missus ẽ etiã  
 ante incarnationẽ ad oēs sanctos. ⁊c.] s. a.  
 Dubiũ em̃ p̃t esse vtrũ plenius mittebat̃ añ

Arg. p̃mo incarnationẽ q̃ post: Uidet̃ em̃ q̃ post pleni⁹ sit mis-  
 sus: qz plenior est gratia noui testam̃ti q̃ veteris:  
 cū q̃ missio sit p̃pter gratiã videt̃ plenius mitti filius  
 vel spũs sanctus in nouo q̃ in veteri. Sed p̃tra hoc  
 est qd̃ dicit Aug. in li. de bono cōiugali q̃ nõ p̃fer̃ ce-  
 libat⁹ Joãnis cōiugio abrae: q̃ nec cetera dona p̃fer̃ur:  
 vt videt̃. Ad hoc respondeo p̃ Aug. in. 4. de  
 trinitate cap. 20. dicentẽ sic qd̃ dicit euangelista: Qz  
 spũs nondũ erat datus: qz ihs nondũ erat gloria-  
 tus: quomõ intelligitur: nisi q̃ certe illa spũs datus  
 vel missio post clarificationẽ xpi futura erat q̃lis nõ  
 q̃ ante fuerat: neqz em̃ antea nulla erat: s; talis nõ  
 fuerat: ⁊ infra ibidẽ: Oportebat spũs aductũ signis  
 sensibilibus mōstrari vt ostenderet̃ totũ orbẽ terraz  
 atqz oēs gentes in linguis varijs cōstitutis creditu-  
 ras in xpm p̃ donũ spũs sancti: vt cōpleret̃: qd̃ in ps.  
 18. cantat̃: Nõ sunt loquele neqz sermones quoz nõ  
 audiant̃ voces eozũ fm̃ hoc dist̃in guendũ est: q̃ est  
 missio in gratia p̃sonali ⁊ missio ordinata ad p̃uersio-  
 nẽ orbis: ⁊ est missio inuisibilis ⁊ missio in visibili si-  
 gno. Personalis igit̃ ⁊ inuisibilis se hñt ante aduen-  
 tũ ⁊ post: vt excedentia ⁊ excessa: quia quibusdã p̃so-  
 nis ibi plus infundebat̃ gratie ⁊ quibusdã plus hic.  
 Sed missio vniuersalis ⁊ visibilis talis fuit post: q̃  
 lis nunq̃ ante fuerat. Ad primũ q̃ dõm q̃ verũ est  
 qd̃ obijcit quãtũ est de cõditione status: sed quedã  
 persone ibi in veteri testam̃to existentes (vt dicit Au-  
 gustinus) p̃tinebat̃ ad nouũ: ⁊ quedã ecõuerso. Ad  
 id qd̃ in oppositũ obijcit dõm q̃ hoc verũ est qd̃ dicit  
 Aug. quantum ad habitũ cõtinentie q̃ maxim⁹ fuit  
 in patriarchis: sed quantum ad actũ cõtinentie ⁊ statũ  
 p̃feret̃ virginitas omni cõiugio.

Solutio  
 2o  
 Ad primũ  
 Ad 2m  
 Ad 3m  
 Ad 4m

Arti. XIX  
 S. Vtrũ spũs sanctus mittatur ad angelos.  
 Unde querit̃ de hoc qd̃ dicit: [Sicut etiam  
 implet sc̃ros angelos ⁊c.] s. b. Et hoc em̃ vi-  
 det̃ q̃ mittat̃ spũs sc̃tus ad angelos. Sed con-  
 tra nõ ad eũdẽ est missio q̃ est in statu nũci: sed angel⁹  
 nũcius est missiois sepi⁹: vt videt̃: qz cū mitteret̃ fili⁹

Arg. p̃mo, in carnẽ angelus nũciauit: ⁊ qũ missio debet fieri in  
 mente/angelus ad hoc obsequiũ custodiẽdo ⁊ sugge-  
 rendo: vt dicit Bern. ⁊ inter animã ⁊ deũ discurren-  
 do deo p̃ntas aie vota ⁊ desideria: aie aut̃ appoztas  
 g̃ram: q̃ videt̃ q̃ ad angelos nõ sit facta missio. Itẽ  
 nõ sit missio nisi ad distans: nõ aut̃ distat q̃ sp̃ est in se-  
 creto domus: q̃ nõ sit missio ad angelũ. Itẽ missio  
 fit (vt dicit Aug. in auctoritate supra posita) vt reuo-  
 cet̃ q̃ aberrauerat: angelus bonus nunq̃ aberrauit  
 q̃ nõ sit missio ad angelũ. Itẽ missio fit ad sc̃tifican-  
 dã creaturã: sc̃tificare aut̃ est de nõ sancto facere san-  
 ctũ: hoc nõ potest fieri in angelo/nec vnq̃ factũ est: q̃  
 ⁊c. Sed q̃ ad eũ q̃ est sc̃tus nõ futura est missio fm̃  
 hoc nisi semel. s. in prima g̃ra / qd̃ flm̃ est: qz dicit Au-  
 gustin⁹ q̃ toties mittit̃ quoties interioris g̃re aliqd̃  
 p̃cipit̃: hoc aut̃ sepe cõtingit. Itẽ hic dicit q̃ fili⁹ in-  
 uisibilẽ sepe mittit̃. Solõ dicimus q̃ missio fit in  
 p̃ceptioẽ g̃re ⁊ in augmento g̃re: qz sp̃ aliter sentit̃ ad  
 esse spũs q̃ p̃ri⁹ affuit ⁊ ad angelos missus est: ⁊ mit-  
 tit̃ quo ad nouas reuelationes: licet nõ augmentet̃  
 in eis g̃ra q̃ subalis est p̃mio. Ad hoc aut̃ qd̃ p̃ri-  
 mo obijcit̃ dicẽdũ q̃ angelus nõ est nũci⁹ in illa mis-  
 sione: ita q̃ ip̃e cū g̃ra menti illabat̃: sed est nũcius vt  
 obseques dño misso ⁊ p̃paras viã p̃ amotionẽ impe-  
 dimentoz: ⁊ hoc opationẽ extrinsecã mentis: sicut ẽ  
 suggestio ⁊ doctrina ⁊ abhorratio ⁊ h̃mõ: sed nõ si-  
 cut est inspiratio q̃ intrinseca est menti: ⁊ ideo ad eam  
 est facta ⁊ fit missio. Ad aliud dõm q̃ distãtia quã  
 exigit̃ ista missio nõ est localis: sed sicut natura distat  
 a gratia: qz p̃ natrã ⁊ naturalia nõ potest haberi: s; a  
 solo deo: ⁊ ideo cū sic gratia distat angelus/ad eũ  
 necessaria est missio. Ad aliud dicendũ q̃ reuocare  
 aberrantẽ dupliciter est. s. qui aberrauit iam/ vel ne  
 aberreret ille qui est in via: ⁊ hoc secundo modo est mis-  
 sio ad angelũ ⁊ ad sanctos: qui iam tamẽ habent spi-  
 ritum sanctũ: licet nõ sint cõfirmati sicut angelus: et  
 ideo crebriori indigeant missione. Ad aliud eodem  
 modo dicendũ q̃ sanctificatio fit in augmento gratie  
 ⁊ in prima gratia: quia sanctificatio dicitur tribus mo-  
 dis. s. simul facere substantiã ⁊ gratiã vt in christo/ vel  
 facere naturam/ ⁊ addere gratiam/ vt in primo ho-  
 mine ⁊ angelo bono/ vel facere de nõ sancto sanctũ/  
 sicut in peccatoribus conuersis.

Qd̃ fm̃ alterz modũ dicitur mis-  
 sus in mundũ: fm̃ alterũ non.

Preterea notandũ est q̃ cū his duobus mo-  
 dis mittatur filius: fm̃ alterz dicit̃ missus in  
 mũdum: fm̃ alterz x̃o nõ. Eo em̃ mō missus  
 dicit̃ in mũdũ quo visibilis mundo apparuit.  
 vñ Aug. in eodẽ libro ait: Cũ ex tpe cuius  
 q̃ mente p̃cipit̃ mitti quidẽ d̃: sed nõ in hũc  
 mundũ. Nõ em̃ sensibiliter apparet. i. corpo-  
 reis sensibus p̃esto est. Itã ⁊ nos fm̃ q̃ m̃ete  
 aliquid eternũ capimus nõ in hoc mundo su-  
 mus: ⁊ omniũ iustozum spiritus etiam in car-  
 ne viuentiũ in quantum diuina sapiunt nõ sũt  
 in hoc mundo. Ex predictis liquet q̃ preter  
 ineffabilem genituram duobus modis mitti-  
 tur filius. s. cum visibiliter apparuit: vel in-  
 uisibiliter percipitur mente.

20  
 30  
 40  
 Rõ.  
 Solutio  
 Ad primũ.  
 Ad 2m  
 Ad 3m  
 Ad 4m.

Arti. XX. An aia mente capiēs qđ est eternū sit esse  
I tialiter in celo z extra hunc mundū.

¶ Eiusdem querit de hoc qđ dicitur [11] z nos etiā  
D fm qđ mēte aliqd eternū capimus nō in b mū-  
do sumus zc. s. a. Ex hoc em videt accipi qđ

Arg. pmo aia mente aliqd eternū capiēs essentialr sit in celo licz  
p accēs. s. qz mēte id p̄cipit qđ est in celo. qđ etiā mul-  
tis rōnibz videt posse p̄bari sic/ania nō referē ad lo-  
cum nisi per accidēs: nō est em in loco isto in quo ego  
sum aia mea nisi quia corp⁹ in quo ē: est in loco isto: si  
ergo p accidēs esse in loco aliquo facit eā substantialr  
esse ibidem cū per accidēs sit in celo: ipa substantialr  
erit ibidē z essentialiter.

Arguit 2o 3o Itē forma nō determinat  
sibi locū p se. etiā corpalis: quia videmus qđ eadē for-  
ma fm rationē forme est in omni situ corporis supra  
z infra. Inde sic: nulla forma determinat sibi locū p  
se sed p accidēs: omne autē tale est in omnibz locis ad  
que p accidēs determinat: ergo forma est in omnibz  
locis ad qđ p accēs determinat: s. aia ē nobilissima for-  
marū: ergo aia est in omnibz locis ad que p accidēs  
determinat. p accidēs autē determinat ad id qđ capit  
ergo ipa est in loco ipius qđ mente capit: ergo cū hoc  
qđ mente capit sit extra mundū: ipa erit essentialiter  
vt in loco extra mundū.

Itē hoc videt dicere Aug.  
4o qđ anima verius est vbi amat qđ vbi est. Item ap̄ls  
5o Nostra cōversatio i celis est. Item Dionysius in li.  
de di. no. ca. iij. dicit qđ virtute oratiōis nō attrahi-  
mus nobis deū vbiqz presentē: sed nos extendimus  
nos ipsos in deū. Sed contra videtur esse qđ forma  
nō habet esse naturale nisi in materia: z naturale esse  
est p̄p̄tū esse forme ergo aia p id qđ est/ nō est nisi in  
materia corporis. Item idem est in quibusdā mo-  
uens ad formā z ad locum. vt dicit p̄s eo qđ motor  
dat mobili z suā formā z omnia naturalia consequē-  
tia illā z dicit p̄s qđ naturale consequēs formā ignis  
est locus superior: ergo videt qđ forma in suo esse deter-  
minat locū. Itē si dico forma est i materia aut per  
accidēs est in materia: aut p se: cōstat qđ nō per accēs  
qz sic nō cōstitueret aliqd vnum in natura: ergo per  
se est in ipa: ergo magis refertur ad locum materie qđ  
ad locum alterius cui non coniungitur nisi per acci-  
dens.

Solutio dicēdū qđ aia fm id qđ est z p essen-  
tia qđ diu viuit hō nō est nisi in corpe. In quolibet em  
de quo cogitat vel a qđ afficit est sicut in obiecto ad cu-  
ius locū in sua essentia nec p se nec p accidēs refertur

Ad primū ergo dōm qđ Aug. loquit qđ non in hoc  
mūdo sumus q̄stum ad modū cognoscēdi vel viuēdi:  
qz fm viam mūdi cognoscim⁹ p speculū in enigmate  
sed in q̄stum eternū aliquid accipimus cognoscimus  
aliq̄liter attingēdo specie z abstrahimur a materiali-  
bus hui⁹ mūdi. Ad aliud dicēdū qđ hoc verū est qđ  
aia nō est in loco corpali nisi p accēs sed illud accidēs  
est ei cōiunctū per naturā: p corpus em est in loco z ni  
si essentialr esset in corpe nō esset in loco corporis z ideo  
p illud in quo ipa nō est essentialr: sed potius illud est  
in ipa p essentia z similitudinē/ nō habz locū aliq̄ nec  
p se nec p accidēs. Ad aliud dicēdū qđ forma p se  
id est sine materia non determinat sibi locū: qz sic est  
simplex: sed sic nō est nisi p intentionē sed p esse suum  
in materia determinat sibi locū. ita etiā qđ moueat ad  
locum illū nisi p̄bibeat vt dicit p̄s. esse autē nō ira ac-  
cidērale est sicut accidērale est qđ cōtingit eidē adesse  
z abesse in natura manēt: sed est accidērale sicut per  
aliud cōueniēs sicut p hoc qđ est in materia z hoc est

Solutio dicēdū qđ aia fm id qđ est z p essen-  
tia qđ diu viuit hō nō est nisi in corpe. In quolibet em  
de quo cogitat vel a qđ afficit est sicut in obiecto ad cu-  
ius locū in sua essentia nec p se nec p accidēs refertur

Ad primū z  
ad queritū  
principale

Ad 2m

Ad 3m

naturale nō accidērale forme/ si accidēs p̄p̄tē fm na-  
turā accidētis accipiat. vñ formā triplr est considera-  
re scz vt est intellecta/ z sic est spēs in aia intelligentis  
z species qđ est in aia vnius nō est species qđ est in aia al-  
terius. vel vt ratio nature cōis/ abstrahens a qlibet  
p̄ticulari z sic est in qlibz suo p̄ticulari z semp. vel fm  
esse qđ habet in natura z sic est in eo qđ est hoc aliqd:  
z nō p accēs sed naturalr/ absurdum em est dicere qđ  
forma accētāl'r habeat esse i materia nisi b mō sum-  
pto accētē qđ est p aliō cōuenire: s. b accēs nō repug-  
nat substāiali z naturalr: sicut p̄z qđ b accētē: fortēs  
p accēs est aial/ z tñ esse aial substāiali z naturalr  
cōuenit fortē. Ad aliud dōm qđ Aug. vocat verius  
esse nobilius esse z nō verius in natura: qz aia z que-  
libet forma nobili⁹ esse habet in nobilitati causa qđ in-  
fer: qz in causa prima nō admittet p̄ticipiōibz z mate-  
rialibz quēadmodū in seip̄a vel in corpe. Ad aliud  
dōm qđ virtute oratiōis attrahim⁹ nos in deū: nō lo-  
co sed merito vt scz aliter aīsimus ei qđ prius aīsim⁹

Cur pater nō dicitur missus cum ab ali-  
quo cognoscitur vt filius.

Hic querit cur pater nō dicitur missus: cum  
ex tēpore a quo qđ cognoscit sicut filius: Ad  
qđ dicimus: qz in eo est principij auctoritas  
que nō habet de quo sit: a quo filius est z spi-  
ritus sc̄tus. Pater em est (vt ait Aug. in eodē  
li.) principij totius diuinitatis: vel si meli⁹  
dicitur deitatis: qz principij est filij z spūs sc̄-  
cti. Nam vt ait Aug. in eodem. Si voluisset  
etiā deus pater p̄ subiectā creaturā visibilr  
appareret: absurdissime tñ aut a filio quē ge-  
nuit: aut a spūs sancto qui de illo p̄cedit: mis-  
sus diceret. Congruēter autē ille missus dicitur  
qui in carne apparuit: mississe autē ille qui in  
ea non apparuit.

Putauerūt quidam filiū z spiritū  
sanctum mīores fuisse patre quia  
missi dicuntur.

Ideo qđ putauerūt quidā heretici: cū pater  
nō sit missus: s. fili⁹ z spūs sc̄tus p̄fem eē maio-  
rē ac filiū mīorē eē z spūs sc̄tus: atqz patrē q̄ss  
maiorē mississe vtrūqz q̄ss mīorē. Ad Aug.  
improbat. iij. li. de tri. ill' dīcēs. Nō iō in-  
q̄t arbitradū ē mīorē eē filiū qđ miss⁹ ē a p̄fē:  
nec iō mīorē spūs sc̄tus qđ p̄fē eū misit z filius.  
Siue em p̄pter visibilē creaturā: siue poti⁹  
p̄pter p̄ncipij auctoritatē v' cōmēdatiōē: nō  
p̄pter inēq̄litatē vel iparilitatē vel dissimili-  
tudinē substātie in scripturis hec posita itel-  
ligunt. Nō qđ iō dicit p̄fē mississe filiū vel spūs  
sc̄tus qđ ille esset maior z illi mīores: sed ma-  
xime propter auctoritatē principij cōmēdā-  
dā z qz in visibili creatura nō sicut ille appa-  
ruit. Ecce ostensum est que sit missio filij: z qđ  
bus modis mittatur.

Ad 4m

Ad 5m

U d Ein de querit de tertia pte distinctiois q inci pit ibi [ Sic qrit cur pater no dicit missus, et diuidit in duas. In pma ondit patre no esse missum. In scda ondit q no io filius z spussctus snt minores: qz missi sunt ibi [ Ideoqz putauerit quida heretici zc.

Arti. XXI.

An pater det se vel detur a se.

Arguitur pmo q no. In 2u p 0

Ubiu est hic vtru pater det se vel det a se: qd em mitti no pot vel pcedere satis costat ex pdictis. Videt aut q no: qz fm magistru dare se est pcedere a se tgaliter z mitti: sed hoc no couenit pnt nec dare. Sed cōtra dare nihil dicit nisi conferre donū: cum q pater habeat potestare ex libertate amois sicut fili? z spussanctus pz pot dare se sicut filius z spussanctus. Itē sicut sapiētia appropriat filio z grā spussctō/ ita potētia pnt cū q sepe conferat posse videt q det se. Solo mgti pcedit q pz dat se z dat a se/ q dare no dicit mittere fm rōne nec pcedere. z b sup satis determinatū est nō tamē dicunt q habeat effectū ita distinctū pz sicut filius z spussanctus: qz licet posse attribuat patritū posse aniaz sanctaz est in donis intellect? z affectus: z io nō ita manifestat pater dādo se sicut filius z spussanctus: z io a sanctis nō ita ponit q det se sicut q filius dat se v spussanctus. Sed cōtra pater est pncipiū tot? diuinitatis: qz sui. Solo nō sequit qz sensus est q est pncipiū filij z spussancti in quibz est tota diuinitas: dicit aut q melius deitatis qz diuinitatis: qz diuinū esse est ppetuū eē z b est cōicabile creaturis fm qz phs dicit q oia appetūt esse diuinū z ppter illud agūt qd agūt. deitas aut est forma a qua imponit hoc nomen de? qd nō est cōicabile creaturis vt. s. in. ij. distinctione notatum est.

Solutio ad totum. 20

Obiectio Solo

De missioe spusscti que fit duobus modis visibiliter z inuisibiliter.

Dist. XVI.

Hinc de spussancto videndū est pter illam ineffabilem et eternā pcessionē qua pcedit a patre z filio: z nō a seipso: que sit eius tēporalis pcessio: q dicit missio siue datio. Ad qd dicitur: quia sicut filius duobus modis dicitur mitti: vno quo visibiliter apparuit: altero q inuisibiliter a castis mentibus pcpit. Ita z spussanctus a patre z filio aca seipso duobus modis pcedere siue mitti siue dari dicit: vno visibiliter: altero inuisibiliter. Datus est enim visibilis creaturē demonstratiōe: sicut in die penthecostes: alijsqz vicibus: z datur quotidie inuisibiliter illabēdo mētib? fidelij.

B

Unc de spussctō vidēdum est zc. [ Hic incipit n ps illa q est de modis missionis spussancti z sunt duo modi, s. visibilis z inuisibilis. De visibili agit mgti primo in hac distinctioe. de inuisibili aut cōsequēter in sequēti ibi [ Jā nūc accedamus zc. Ita aut distinctio diuidit in duas partes. In pma determinat qliter spussanctus dicit missus visibili modo. In scda qliter nō minor dicit patre ppter illā missionē visibilē cū tñ fili? minor patre dicat ppter illam missionē inuisibilē [ Sed pus qredū est cū filius dicat.

Quid sit mitti visibiliter z vtru fuerit in veteri testamento sicut in nouo z vtru pater potest mitti sicut filius.

Arti. I.

N prima pte nō est nisi vnū caplm circa qd in cidit dubiū ante lram quid sit mitti visibiliter z vtru ista missio fiat congruēter ad oēs vel ad aliqs z vtru sit ad gratiā gratificantiē vel gratis dā tā. z qro vtru eā coueniebat fieri p filiū vel spussctū

Arg. pmo.

Ad primū pcedit sic: Si mitti visibiliter est apparere psonā visibili signo sicut videt Aug. dicere in lra cū in veteri testamēto psonē visibilibz signis sepe apparuerint videt q ista missio in veteri testamēto sepe facta fuerit. P. hoc videt etiā alia rōne: missio em visibilis ordinat ad inuisibilē: sed inuisibilis in veteri testamēto sepe facta est: qz visibilis. Probatio pme in lra dicit Aug. q in illis creaturis visibilibz spussanctus ad hoc erat vt eas ostenderet spussctus in illis esse ad qd ille creature veniebāt. Scda autē pbatur Sap. 9. Mitte illā de cel? scdis tuis z de sede magni tudinis tue vt mecū sit z mecū laborer. hoc em dicitū est in veteri testamēto: qz videt q hmoi missio visibiliter fuerit. Itē si visibilis creatura ostendēs aliqd diuinū sufficit ad rationē visibilis missionis: cū sicut sup habuim? pater in visibili creatura appuit videt pater esse missus Gen. 18. Tres vidit z vnū adora uit. Si dicas q hec visa patrū p angelos amini strata sunt: z io nō intelligit in eis missio hoc nō excusat obiectiōne tribz rationibz quarū pma est q Aug. dicit q absurdissimū est dicere patre si voluisset i creatura visibili apparere nō potuisse: posito ergo q apparuerit nihil debet sequi incōueniēs: sequit autē q missus sit: ergo hoc non videtur incōueniens z hoc negatum est supra: ergo zc. Secunda ratio quia si creatura irrationalis z in intellectualis (vt ita liceat dicere) sufficit ad demonstrandā missionē psonē sicut columba vel stans: multo magis creatura intellectualis z precipue angelus. In illa em tanto magis diuinum aliquid cognoscit quāto ipsa est nobilior z diuiniorem ergo tales missiones angelozū in veteri testamento sepius facte sunt/ videtur q sepe misse sunt persone z etiam pater. Tertia ratio est ab auctoritate Danielis vbi legitur q antiquus diēns sedit et libri aperti sunt coram eo. z Esaie. 6. Vidi dñm sedentem super soliu excellsum z eleuatū zc. Nec poteris dicere q hoc fuerit angelus in persona dei: quia angeli seraphin nō clamāt sanctus scūs sanctus nec angelus in persona dei iudicabit. Si forte dicas q hoc fuerit reuelatio z nō appitio vel missio. Contra talis ostensio quecuqz sit fuit constituens pphetas: quia pphetas vocamus quibz ista facta sunt: sed ppius effectus missionis est pphetas z amicos dei constituere sicut habuimus in precedēti distinctioe ex sapiētie. 7. Per natiōes in aias sanctas se transfert amicos dei z pphetas constituit. Item faciamus vim in eo qd dicit per natiōes: ergo nō in nostra natione tñ s; etiā i natiōe patrū ista facta sūt: qz videt q tunc facta fuerit missio visibiliter z q pater z singule psonē misse sint. Sed contra ad Gal. 3. Lex in manu mediatoris disposita est ordinata per angelos do nec veniret semen cui repromiserat: ergo videtur q omnia visa patrum fuerunt per manus angelozum vsqz ad aduentum christi. supra autem probatum est distinctioe. xij. q psona nō dicit mitti nisi in effectū

20

30

Solo. qrdā

Ratio pa

Rō 2a

Rō 3a

Solo. Obiectio.

40

in quo ipsa substantia r ad aliud q̄ fm q̄ est ubiq; z hoc habet in lsa ab Aug. q̄ in talib; visis nulla vnq; fuit psona missa. Itē Aug. in. iij. de trinitate dicit q̄ ab iurde dicit pater missus vel ab eo que genuit v̄ ab eo q̄ ab ipō pcedit z̄. si dicat apparuisse cū ois q̄ mittit ab aliquo mittat; z pater nō posset ab aliquo mitti videt q̄ nō mittat. Itē Aug. in. iij. de trinitate vt habitū est sup̄. dist. xij. q̄ mitti est cognosci q̄ ab alio sit; par aut ab alio esse nō cognoscit; ergo nō mittit. Sed adhuc cōtra hoc opponi pōt; q̄ patri attribuit potentia; cū ergo potentia efficiat in nobis ipse venit in nos sicut filius per sapientia z spū sanctus per charitatē. Itē hec cōcedit z habita est sup̄. par est a seipō; fm autē q̄ est a seipō videt q̄ in eadē habitudie ppositiois debeat pcedi hec/mittit a seipō z p̄ mittit seipm. Itē Aug. pbans q̄ spū sanctus mittit se z dat se pbat hoc; q̄ est sue potestatis z hoc est sup̄ habitū distinctioe pcedēti nō esset aut sue prātis; si nō posset mittere z dare se; q̄ a fili nō erit p̄ sue potestatis si nō possit mittere z dare se; cū ergo sp̄ omnes p̄sone fuerit sue prātis semp potuerit mittere se oēs z dare se z in veteri z nouo testamēto. Solo sup̄ positis hīs q̄ sup̄ in p̄ncipio. xij. distinctiois dēterminata sunt facile est r̄ndere hīs obiectis; dicim; em̄ q̄ nō est idē apparere z mitti. z bene cōcedimus q̄ p̄ in subiecta creatura apparere potuit p̄ ministeriū angeli z p̄ seipm z adhuc pōt; sed nō pōt mitti p̄pter causas sup̄ assignatas; q̄ missio passiuā supponit z gruitatē nūc; z rationē in subiecto; z illa ratio est ab alio esse q̄ patri non cōuenit; ideo apparere potuit mitti aut nō potuit. Ad primū q̄ primū dōm q̄ licet ubi cūq; est missio visibilis sit apparitio alicui; p̄sone visibili signo nō tñ cōuertit; q̄ missio visibilis addit su per appitioē duo. scilicet ab alio z p̄ seipm adesse ad aliud q̄ sit ubiq; hoc aut nō legit in veteri testamēto sicut postea patebit; q̄ p̄sone nō legunt p̄ seipm fuisse in illis signis q̄ apparebāt. Ad aliud dicendū q̄ missio visibilis nō ordinat ad q̄cūq; missionē inuisibile; sed ordinat ad missionē inuisibile q̄ est fundans z plantās eccliam; nō em̄ visibilis semp pcedit inuisibile; etiā in nouo testamēto; sed p̄cessit vt significaret habūdaria copie spūs esse apud illos q̄b; visibilis facta est; ita vt ex ipōz copia redundaret in fundationē z plantationē ecclie. Ad aliud dōm q̄ ratio iā dicta est quare hoc nō sufficit; z q̄re pater nō potuit vel nō pōt mitti. Ad id autē q̄ obijcit q̄ missio h̄mōi debuit dici apparitio angelica in veteri testamento. dicendū q̄ in veritate illa solo quā ponūt quidā non sufficit; sed illa est rō quā diximus; q̄ mitti addit sup̄ appere sicut dictū est. Ad aliud dōm q̄ creatura in relectualis meli; ostēdit vnitate essentie in trib; p̄sonis; scilicet effectū grē v̄l modū p̄cessionis p̄sone a p̄sona; nō ita ostēdit eo q̄ ipsa de natura sua nō ita exprimit grē z p̄cessionis pprietates; nō em̄ angelus pcedit ab angelo sicut flatus a sufflate; nec angelo ppriū est in nocētia z aptitudo imolatōis p̄ redēptōe p̄mogenitū sicut colūbe nec angelo ppriū ex natura est. vñ cōueniat cū actu charitatis; z iō angelus in nūero p̄sonarū apparentiū z vi interpretandi p̄ sermonē pōt facere fidem trinitatis z vnitatis; licet nō habeat cōuenientia vt p̄ ipm̄ expleat missio. Et alia ratio est q̄ donum datū est a missio sicut a causa faciēte. dico autem donū gratie gratūfacientis q̄ est in omni missione. Angelus autē nō potest esse causa gratie nec debet in

telligi esse causa; q̄ nec ipse pōt mitti missione illā; nec etiā si mitteret esset v̄tile; q̄ crederet gratia ab illo esse/ z sic praberet in ydolatriā. Tertia ratio est; q̄ missus cū gratia habet illapsus in substantiā anime eius cui missio fit/ vt sup̄ habitū est in distinctioe p̄cedenti. Angelus autē nō potest illabi in substantiā mētis nostre; q̄ p̄ ipm̄ nō potest administrari h̄mōi missio. Quarta ratio est; q̄ cū gratia sit creata si separet ab eo p̄ quē mittit vel ille esset creatura vel esset totū subiectū vanitati sicut ois creatura. ad hoc q̄ vt grā separe nos possit a vanitate z cōiungere diuinitati/ oportet missū q̄ est cū gratia esse deū. Et hīs rōnib; nō pōt expleri h̄mōi missio nisi p̄ p̄sonā p̄cedentē ab alio. Alij autē ponūt alias q̄ nō pbant quicq; scilicet q̄ missionē cōueniebat a remotis incipi z postea appropinquādo magis ad deū accederet; ideo in veteri testamēto cōueniebat fieri p̄ angelos; in nouo autē per p̄sonas. Sed hoc nihil est; q̄ fm hoc etiā inuisibilis missio que omnib; sc̄tis in veteri testamēto facta est/ debuit fieri p̄ angelos q̄ falsum est. Ad aliud dicendū q̄ v̄sa Esaiē Daniel z Ezechiel nec fuerūt p̄ prie loquēdo apparitioes nec missioes nec p̄cessionē sed reuelatioes in visione imaginaria q̄ multis facta est; quia apparitio stricte sumpta dicit ostensio vnitate essentie in figura aliq; v̄sa ad sensum. Sed si apparitio sumat cōiter tunc erit genus ad reuelationē missionē z h̄mōi. Ad id autē q̄ p̄tra obijcit dicendū q̄ talia v̄sa nō faciūt p̄phetas; quia sic pharao fuisse p̄pheta q̄ falsum est; quia nō fuit p̄pheta nisi fm q̄d; quia vt Aug. dicit in. 12. sup̄ gen. Propheta simplr nō dicit nisi a visione intellectuali; z ideo Joseph propheta fuit visorū a pharaone; z Daniel p̄pheta fuit visorū Nabuchodonosor z balthasar; sed bene concedo q̄ a missione inuisibili filij z spū sancti constituti sunt p̄phete; quid aut quādo de quib; z quare p̄phetae reuelationib; triū modorū visionis ostensum est eis sc̄z corporali/ imaginaria/ z intellectuali. Sunt tamen qui dicūt spiritū tunc missum non in quantū sanctus; sed in q̄tum est spūs; quia spiritus reuelat; sed nō sanctificat z donum p̄phete non facit sanctū; sed videntē. In nouo autē testamēto missus est vt sanctus qui sc̄tificabat in illis visis. Sed hoc nō soluit; quia nemo vnq; sanctus fuit nisi mitteret sibi spiritus; z ideo si de statu veteris testamēti esset vt non mitteret vt sanctus/ nec inuisibiliter vt sanct; mitteretur. vnde prima solutio melior est. Ad id q̄ obijcitur q̄ apparitioes facte sunt per angelos/ bene concedo; quia hoc vult Aug. in. iij. de trinitate. z Dionysius in celesti hierarchia. sed tamē nō p̄pter hoc est remotū quin p̄ se apparere potuerint z pater z filius z spū sanctus vt dicit ibidem Aug. Ad id autē q̄ obijcit cōtra hoc q̄ nō dicitur mitti pater. Dicendū q̄ potentia attribuit patri; sed vt dictū est mitti non dicitur p̄sona respectu cuiuscūq; doni; sed tñ in dono in quo ipsa est z habetur. vnde si pater daretur in potentia illa esset potētia gratūfaciens. Potētia autē illa nō est distincta a donis intellectus z affectus; q̄ p̄ dona h̄mōi sumus potētes in actib; gratie q̄ datio p̄tis nō habet distinctū donū ab eo in q̄ dat filij z in quo dat spū sanctus; z ideo a sc̄tis expresse nō inuenit q̄ pater det se vel detur a se. Sūt tamen circa dubi rationē istam tres alie opinioes quarū vna est q̄ p̄ dat se z datur a se; z hec non est multum cōmūnis. sicut p̄tis p̄a. Alia dicit q̄ nō dat se/ nec datur a se/ eo q̄ potentia

1o qd est obiectio,

6o

7o

Confirmatio

Solutio

ad p̄m dōm

Ad 2m

Ad 3m

Ad solonē datam.

Ad id qd p̄ma z 2a rōnib; obijcit

Primario.

2a rō.

3a rō.

4a rō.

Ad id qd in 3a rōne fuit obiectū.

Ad obiectū contra

Ad 4m

Ad 5m qd est obiectio.

Opinioes tres de missioe p̄tis p̄a

23

que sibi appropriaat p̄supponit in missione et datione fili  
 et sp̄s sancti: quia nullum donum datur nobis nisi p̄supposita  
 capacitate potestatis illius doni: et ideo cum hec capacitas  
 p̄ naturam sit in nobis sumus enim creati susceptibiles  
 gratie non oportet patrem dari in illo. Tertia opinio est quam  
 magis approbo quam prius dicta est quod pater bene venit in fi-  
 lio et sp̄s sanctus: sed non datur nec datur se et si concedatur quod datur  
 se nullo modo tamen conceditur quod mittitur a se vel mittitur se ut pater  
 dictum est. Ad aliud dicitur quod hec procedit pater a se et filius quod  
 exponitur per negationem sicut pater est a se. et non est ab alio: sed  
 mittitur ipse portat affirmatiue esse ab alio. ut superius  
 habitum est: et ideo non conuenit ei mitti. Ad aliud dicitur quod  
 quod pater est sue potestatis et sp̄s sanctus et erit sicut filius et  
 sp̄s sanctus: sed ex illa preteritione potest concludi nisi quod ipse  
 operetur cum filio et sp̄s sanctus illi effectum quem datur in missione  
 neque: quia licet mittitur dicitur duo. factum operationis et effectum qui  
 datur in missione et factum hunc est ipsum eodem tribus  
 personis et significat ex modo significandi principalis signifi-  
 ficati quod est missio passiva venire ab alio. et quod ad hunc non  
 dicitur preterite aliquam. sed tamen rationem originis quam non conuenit  
 patri quod ad primum quod fuit pater Augustinus. quod sp̄s sanctus datur se si-  
 cut alij eum dant et non quo ad secundum. Ad id autem quod vel  
 terius volebat concludere quod in veteri testamento est ista  
 potestas sicut in nouo. dicitur quod missio inuisibilis fuit  
 ex quo homo creatus est super terram: nullus enim unquam  
 aliquid boni meritorij facere potuit sine inuisibili missione  
 nec: sed missio visibilis in veteri testamento esse non po-  
 tuit. et non debuit de congruitate: quia illa est ad copiam  
 gratie demonstranda et gratie propagationem quam non fuit ad-  
 huc priori tabernaculo habere statum: quia iesus non-  
 dum erat homo et nondum glorificatus: que autem ratio  
 huius sit est determinatum in questione illa qua queritur:  
 quare distulit aduentum et quare sine obseruatione con-  
 ueniebat procedere sensum spiritualem.

**Art. II.**  
**B** Utrum missio visibilis debet esse ad omnes  
 vel ad aliquos et utrum ad omnes qui sunt de nouo  
 testamento et quod signa siue miracula non de-  
 bent semper fieri.

Secundo queritur utrum ista missio visibilis factum con-  
 gruentiam debebat esse ad omnes vel ad aliquos: et quod  
 ramus utrum ad omnes qui sunt in nouo testamento  
 quod iam habitum est quod non congruebat ea fieri in veteri te-  
 stamento. Videtur autem quod sic quia dicitur Job. 2. Effun-  
 dam de spiritu meo super omnem carnem terrae. et iterum super ser-  
 uos meos et super ancillas: ergo videtur quod ad omnes de-  
 beat sic visibiliter descendere. Item cum primo venit in  
 linguis igneis nullus excipiebatur sed super omnes. scilicet. masculos  
 et feminas: quod videtur quod nec postea debuit alicui  
 subtrahi homini missio. Item postea apostolus predicantibus  
 sicut Petro in domo Cornelij et alijs cecidit sp̄s sanctus  
 super omnes qui audiebant verbum gratie. Item hoc quod non  
 fit potest nobis generare desperationem ex hoc quod coniter  
 tunc fiebat quod nos non sumus de saluandis gratia. Si  
 dicatur quod illi dari fuerunt nobis in semen ex quo cresce-  
 ret et multiplicaret seges fidei: modo autem tempus est col-  
 ligendi quod seminatum est et non seminandi amplius: sed fal-  
 sum est: quia dicitur Apoc. ultio. Qui audit dicat veni.  
 et in euangelio condempnat seruus piger qui abscondit pec-  
 uniam domini sui: ergo videtur quod adhuc restat tempus semi-  
 nandi: ergo adhuc ita deberet descendere. Sed contra  
 probabitur infra in sequenti articulo questionis quod hec mis-  
 sio indicat plenitudinem redundantie et copie spiritus. non  
 omnibus autem datur spiritus ad redundantiam: ergo

**Arg. pmo**  
 2<sup>o</sup>  
 3<sup>o</sup>  
 4<sup>o</sup>  
**Solo.**  
**Obiectio.**  
**Pro veritate rationes p<sup>a</sup>**

non ad omnes congruit fieri hanc missionem. Item in  
 operibus rusticorum probamus hoc quod per multa fomen-  
 ta sunt nouelle plantule que non fiunt arbori iam ro-  
 borate: ergo similiter debuit fieri in ecclesie plantatione:  
 cum ergo hec missio fuerit ad plantationem ecclesie non  
 congruebat eam fieri in ecclesia iam roborata. Item  
 aliter conualescit fides et aliter habet meritum: quia con-  
 ualescit bene et roboratur ex auditu rationis et visu mira-  
 culi: illis tamen non habet rationem meriti: sed potest  
 in quantum recipit a ratione et visu et tota innititur p̄me veri-  
 tati: cum ergo visibilis missio sit ad conualescentiam fidei  
 tempore meriti per fidem postquam fides conualuit adhiberi  
 non debuit. Item missiones sp̄s sancti respondent  
 missionibus filij: sed in missione filij prius exhibebatur  
 quod erat visibile: ut dum visibiliter deum cognoscimus  
 per hunc in inuisibilem amorem rapiamur: postea autem  
 expediebat apostolis ut subtraheret presentia corporalis: ut  
 sic transiret affectus ad amorem inuisibilis deitatis  
 ergo similiter conueniebat fieri in missione sp̄s sancti ut  
 primo exhiberet visibilis species: per quam sciret ad esse  
 spiritus et postea subtraheret ut in inuisibili spiritus substa-  
 tia requiescamus. Solutio huius vltimis rationibus  
 consentiendo quarum quilibet medio suo dicit vnam  
 rationem quare non semper et ad omnes conuenit fieri  
 hunc modum missionis. Dicimus ad primum quod Joel  
 loquitur de statu ecclesie primitiue quando tempus erat pla-  
 tationis fidei. Ad aliud et ad tertium et ad quartum di-  
 cendum eodem modo quod tunc ideo fiebat ut hoies visi-  
 bili miraculo stupefacti ad fidem pererant. Ad id  
 quod obijciatur per rationem dicendum quod non cogit nos hoc  
 desperare: quia iam edificati sumus ad fidem: quia ab  
 huius qui audierunt confirmata est nobis fides contesta-  
 te deo signis et virtutibus et sp̄s sancti distributionibus  
 factam suam voluntatem ut dicitur ad Hebr. 2. Nos sen-  
 timus presentiam meliorem in donis: sicut enim dicit apo-  
 stolus ad Rom. 8. Ipse spiritus testimonium reddit spi-  
 ritui nostro quod sumus filij dei. Ad aliud dicendum  
 quod licet omnis homo debeat alium vocare ad fidem et  
 conuersionem: non tamen oportet quod vocet per mira-  
 cula: quia iam ipsa multiplicatio fidei testis est veri-  
 tatis fidei: et quia sufficit ad veritatem fidei ostenden-  
 dam in vno tempore miracula ostendisse et visibilia si-  
 gna. si enim prius fides per hec probata est: in eternum p̄-  
 batur erit et vera. unde ea que tunc facta sunt modo  
 sunt alijs referenda non iterum exhibenda sicut dicit  
 Job. in canonica sua prima. Quod vidimus quod audiui-  
 mus quod manus nostre contrectauerunt de verbo vi-  
 te annunciamus vobis.

Utrum missio sit gratie gratifacientis vel  
 gratie gratis date.  
 Tertio queritur utrum ista sit missio gratie grati-  
 facientis vel gratis date. Videtur autem quod gra-  
 tis date: quia exterius: nihil autem exterius ex-  
 tra hominem est gratie gratum faciens: ergo videtur  
 quod hec missio non sit gratie gratifacientis. Item  
 dicitur Aristotele. in quarto methexor. quod per esse aper-  
 tum iudicamus de occulto: ergo per actum istius mis-  
 sionis iudicamus cuius gratie causa sit: sed actus eius  
 est lingue prophetie et huiusmodi que omnia non di-  
 cuntur nisi actum gratie gratis date: ergo illa missio est  
 ad actum gratie gratis date. Item missio inuisi-  
 bilis est ad actum gratie gratifacientis: ut supra p̄-  
 batum est: cum ergo superfluum sit duos habere mo-  
 dos ad idem perficiendum precipue apud perfectum

2<sup>a</sup>  
 3<sup>a</sup>  
 4<sup>a</sup>  
**Solo**  
 Ad primum.  
 ad 2<sup>m</sup> et 3<sup>m</sup>  
 Ad 4<sup>m</sup>  
 Ad obiectionem.

**Art. III.**  
 L  
**Arguit p<sup>o</sup>.**  
 2<sup>o</sup>  
 3<sup>o</sup>

4<sup>o</sup> opantē missio visibilis non erit ad eandē gratiā: q̄rit erit ad gratiā gratis datā. Itē missio filiū ē ad gratiā gratis datā: q̄ ad illuminationē intellectus in reuelatiōe z p̄phā sciētia z h̄mōit̄ ergo magis missio sp̄ritus sancti p̄t esse ad gratiā gratis datā z nō est interior ad illā: ergo exterior. Sed cōtra a partibz sufficiēter enūeratis p̄batur q̄ hec missio nunq̄ exhibita est nisi ad plenitudinē redūdantē in gratia gratū faciēte demonstrandā: q̄ exhibita est tribz modis flutu/igne/colūba, z patet in singulis q̄lter ostendebat sp̄s redundātiā gratie sicut infra ostendēt q̄n ostendetur sufficiētia nūeri istaz missionū: q̄ manifestū est q̄ nō ostēdit gratiā gratis datā. Itē nō dicere sp̄ritus missus sit nō dare donū ei, vt sup̄ habitū est: q̄ sp̄s tunc dicit missus q̄n ostendit p̄ donū inhabitare p̄ gratiā: sed nō inhabitat p̄ donū gratie gratis date: dicit em̄ aurozitas q̄ in solis sanctis est p̄ inhabitantē gratiā. in multis autē est p̄ actū gr̄e gratis dare q̄ nō sunt sancti: ergo ip̄e nō mittit nec visibiliter nec inuisibiliter nisi p̄ gratiā gratū faciēte. Itē in l̄ra habemus ab Aug. q̄ pillas creaturas visibiles ostēdebat q̄ sp̄s sanctus in illis erat ad q̄s mittebant creaturē ille/z nos videmus q̄ in omnibz illis habūdantia redūdantē fuerit ad quos talis missio facta est.

Solutio Solutio dicendū q̄ in veritate ista missio redūdantis gratie est ostensua z penes modū redūdantie multiplicat vt postea patebit. Ad p̄mū ergo dicendū q̄ nō est ita exterior q̄ nō sit interior: quia mod⁹ visibilis missionis est ostensiuus inuisibilis sp̄s missi inuisibiliter: z ideo fruct⁹ missiōis est intus: licet motus visibilis speciei sit extra. Ad aliud dicendū q̄ p̄ rem manifestā dupl̄r est iudicare scz vt iudiciū imēdiatē causē habeat per effectū apertū: z sicut causā causē vel ratio causē per effectū habet: verbi gr̄a/videndo apertū actū p̄betie vel linguarū in actu statū accipit habitus qui est causā huius actus vt imēdiatus ei/z hic est habit⁹ gratie gratis date. Alteri⁹ autē considerādo tēpus actus z modū actus scz q̄ est ad fidei p̄pagatiōē/tēpus nouelle ecclie cognosci q̄ in illis est sp̄ritus redundās in aliquos per gratiam gratū faciēte sicut etiā in naturis videndo motum cognosco mouēs z rationē mouētis/tunc potius q̄ alio tēpore z sic potius q̄ aliter. Ad aliud dicendū q̄ ad idē vt idē sup̄fluērent duo modi: sed ad idē vt aliter se habēs nō sup̄fluit: quia vnus est ad gratie inspirationē siue receptionē vel augmentū. alius autē ad redundantiā eiusdē ostendendā. Ad aliud dicendū q̄ fm̄ quosdā fili⁹ nō mittit nisi in gratia gratis data, dicit em̄ q̄ si est gratū faciēs q̄ refert ad missionē sp̄s sancti: sed hoc supra ip̄robatur est. Unde dicit q̄ hec est falsa q̄ filius mittat in gratia gratis data: quia vno misso omēs tres veniūt z inhabitat licz per illū effectū oēs tres nō dicatur mitti. Si autē aliquis obijciat cōtra hoc qd̄ dicitur est q̄ super multitudinē audientū verbum visibiliter cecidit sp̄s: sed nō legitur q̄ in omnibz illis redūdauerit. Respondendū est q̄ casus super multitudinē ostendit redundantiā in predicatē fidem nouellā z ex parte eius sup̄ quē cadit habet rationē fomenti fidei nouelle sicut supra diximus: z ideo etiā nō exprimit quo signo cecidit sp̄ritus super eos: sed tm̄ q̄ in signo visibili apparuit qd̄ indicabat redūdantiā in apostolis: modo autē nō est in ecclia illis de causis q̄ dicte sunt.